
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2023-119

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2023



Sommaire

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre / Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre

36-2023-08-03-00002 - Décision AA-2023 Délégation de signature astreintes

administratives (2 pages) Page 3

36-2023-08-16-00004 - Nomination Régie Mixte site principal du Centre

Départemental Gériatrique de l'Indre (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires / Direction

36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la DDT (4 pages) Page 9

36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué

adjoint de l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. (4 pages) Page 14

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

du Centre-Val de Loire / Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du

Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire

36-2023-08-23-00005 - arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du

Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre des

attributions et compétences de M. Thibault LANXADE, Préfet de l'Indre (3

pages) Page 19

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2023-08-21-00034 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme

Isabelle GODARD DEVAUJANY, directrice régionale des finances publiques

du Centre-Val de Loire et du département du Loiret (2 pages) Page 23

Préfecture de l'Indre / Secrétariat Général Commun

36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents du secrétariat général commun départemental.odt (7 pages) Page 26

2



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre

36-2023-08-03-00002

Décision AA-2023 Délégation de signature

astreintes administratives

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-03-00002 - Décision AA-2023 Délégation de signature astreintes

administratives 3



 

Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 

B.P. 317 36006 CHATEAUROUX CEDEX 

Tél : 02.54.53.77.50 Fax : 02.54.53.77.72 
E-MAIL : cdgi@cdgi36.fr 

SITE: www.cdgi36.fr 

 

 

DECISION 
 

Se substitue à sa date d’effet à toutes décisions antérieures ayant le même objet. 
 
Objet : N°AA-2023 portant délégation de signature pendant les astreintes administratives 

La Directrice par intérim du centre départemental gériatrique de l’Indre, 

VU le Code de la Santé Publique, et notamment ses articles L. 6143-7, D 6143-33, D 6143-34 et D 6143-35 ; 

VU le décret n° 2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au temps de travail et à l’organisation du travail dans la fonction 
publique hospitalière, notamment les articles 20 et 25 ;  

VU l’arrêté ministériel du 24 avril 2002 fixant la liste des corps, grades ou emplois autorisés à réaliser des astreintes 
dans les établissements mentionnés à l’article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique hospitalière ;  

VU l’arrêté ministériel du 24 avril 2002 relatif aux personnels de la fonction publique hospitalière exerçant des 
fonctions d’encadrement. 

VU le décret n° 2003-507 du 11 juin 2003 relatif à la compensation et à l’indemnisation de l’astreinte dans la 
fonction publique hospitalière ;  

VU la décision n° 2023-DOS-016-DM du 3 février 2023 portant nomination de Mme Evelyne POUPET, directrice 
générale du centre hospitalier de Châteauroux en qualité de directrice par intérim du groupe EP’AGE 36 ; 

CONSIDERANT l’obligation de continuité du service public hospitalier ;  

VU l’organigramme du Centre Départemental Gériatrique de l’Indre. 

 
DECIDE 

 
Article 1 – En cas d’absence ou d’empêchement de la directrice par intérim du groupe EP’AGE 36, et notamment 
en dehors des heures d’ouverture des bureaux, les week-ends et jours fériés, délégation est donnée aux agents 
désignés à l’article 2, à l’effet de signer tous les actes imposés dans le cadre des astreintes administratives avec 
l’obligation d’en rendre compte à la directrice par intérim. 
 
Article 2 – Cette délégation est accordée, en fonction du tour de rôle défini par le tableau des astreintes de 
l’établissement, à chacune des personnes suivantes : 
 
- Monsieur Jean-Claude MORTEAU, Directeur des affaires économiques, logistiques, des travaux et du 

développement durable 
- Monsieur David FLEURY, Directeur des finances et du service accueil et gestion des séjours 
- Madame Mélina LACOSTE-LAMOUREUX, Directrice de la stratégie, du système d’information, des 

coopérations, de la qualité et des relations avec les usagers 
- Madame Aurore MARCANTONI, Directrice des ressources humaines et des affaires médicales 
- Madame Marie PENIN, responsable de l’accueil et gestion des séjours 
- Madame Sandrine LUX, Coordinatrice des soins et prestations hôtelières 
- Monsieur François RIVIERE, Cadre de santé chargé de la qualité dans les soins 
- Madame Nadine RABOTIN, Référente en santé et pratiques professionnelles 
 
Article 3 – L’original de la présente décision qui prend effet le 3 août 2023 sera transmis au comptable de 
l’établissement et ampliation sera transmise aux délégataires concernés. 
La présente décision est publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l’Indre. 
Une copie est archivée par le service des ressources humaines dans le dossier administratif de l’agent. 
 

Page 1/2   

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-03-00002 - Décision AA-2023 Délégation de signature astreintes

administratives 4



 

Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 

B.P. 317 36006 CHATEAUROUX CEDEX 

Tél : 02.54.53.77.50 Fax : 02.54.53.77.72 
E-MAIL : cdgi@cdgi36.fr 

SITE: www.cdgi36.fr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 2/2 

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-03-00002 - Décision AA-2023 Délégation de signature astreintes

administratives 5



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre

36-2023-08-16-00004

Nomination Régie Mixte site principal du Centre

Départemental Gériatrique de l'Indre

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-16-00004 - Nomination Régie Mixte site principal du Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre 6



 

Décision N°Z ter/2023 

NOMINATION REGIE MIXTE SITE PRINCIPAL 
du Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 

 

 

Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 
B.P. 317 36006 CHATEAUROUX CEDEX 

Tél : 02.54.53.77.50 Fax : 02.54.53.77.72 
E-mail : cdgi@cdgi36.fr 

Site: www.cdgi36.fr 
 

La Directrice par intérim du centre départemental gériatrique de l’Indre,  

VU l’article L. 6143-7 et R. 6145-54-1 du code de la Santé publique ; 

VU l’arrêté du 3 septembre 2001 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être 
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et 
montant du cautionnement imposé à ces agents ; 

VU le décret n° 2008-227 du 05 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret n°66-850 du 15 
novembre 1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ; 

VU la décision n° 2019/935 du 1er mars 2019 portant nomination de Mme Marie PENIN en qualité 
d’adjoint des cadres hospitaliers ; 

VU la décision n° 2018-634 du 09/07/2018 portant nomination de Madame Coralie en qualité d’agent 
administratif ; 

VU la décision n° 1994/613 du 2 juillet 1994 portant nomination de Mme Myriam PROT en qualité 
d’agent administratif ; 

VU la décision n° 2023/T du 21 février 2023 portant la création d’une régie mixte sur le site principal du 
centre départemental gériatrique de l’Indre ; 

VU la décision n° 2023-DOS-016-DM du 3 février 2023 portant nomination de Mme Evelyne POUPET, 
directrice générale du centre hospitalier de Châteauroux en qualité de directrice par intérim du groupe 
EP’AGE 36 ; 

VU l’organigramme du centre départemental gériatrique de l’Indre. 

DECIDE 
Article 1 : Nomination régisseur 
Mme Marie PENIN, adjoint des cadres hospitaliers, est nommée régisseur titulaire de la régie mixte 
visée supra avec mission d’appliquer exclusivement les dispositions prévues dans l’acte de création de 
celle-ci. 
 
Article 2 : Nomination mandataire suppléant 
En cas d’absence pour maladie, congé ou tout autre empêchement exceptionnel de Mme Marie 
PENIN, Mme Coralie JOLLY et Mme Myriam PROT, adjoints administratifs, sont nommés mandataires 
suppléants. 
 
Article 3 : Cautionnement 
Mme Marie PENIN est astreinte à constituer un cautionnement pour la régie de recettes et d’avances 
d’un montant de 300 euros.  
 
Article 4 : Indemnité de responsabilité du régisseur 
Conformément à l'arrêté du 3 septembre 2001 relatif aux taux de l'indemnité de responsabilité 
susceptible d'être allouée aux régisseurs et au montant du cautionnement imposé, Mme Marie PENIN 
percevra une indemnité de responsabilité annuelle de 110 €, dans la mesure où ladite régie peut être 
ouverte au public au-delà des périodes normales d’exécution du service. 
 
Article 5 : Indemnité de responsabilité du mandataire 
Mme Myriam PROT et Mme Coralie JOLLY, mandataires suppléants, percevront une indemnité de 
responsabilité annuelle de 70 € pour la période durant laquelle elles assureront effectivement le 
fonctionnement de la régie. 
 

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-16-00004 - Nomination Régie Mixte site principal du Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre 7



 

Décision N°Z ter/2023 

NOMINATION REGIE MIXTE SITE PRINCIPAL 
du Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 

 

 

Centre Départemental Gériatrique de l’Indre 
B.P. 317 36006 CHATEAUROUX CEDEX 

Tél : 02.54.53.77.50 Fax : 02.54.53.77.72 
E-mail : cdgi@cdgi36.fr 

Site: www.cdgi36.fr 
 

Article 6 : Responsabilité 
Le régisseur titulaire et les mandataires suppléants sont, conformément à la réglementation en vigueur, 
personnellement et pécuniairement responsables de la conservation des fonds, des valeurs et des 
pièces comptables qu’ils ont reçus ainsi que de l’exactitude des décomptes de liquidation qu’ils ont 
éventuellement effectués. 
 
Article 7 : Limite d’intervention 
Le régisseur titulaire et les mandataires suppléants ne doivent pas percevoir de sommes pour des 
produits, ni payer des dépenses pour des charges, autres que ceux énumérés dans l’acte constitutif de 
la régie, sous peine d’être constitués comptable de fait et de s’exposer aux poursuites disciplinaires et 
aux poursuites pénales prévues par l’article 432-10 du nouveau code pénal. 
 
Article 8 : Registres comptables, fonds et valeurs inactives 
Le régisseur titulaire et les mandataires suppléants sont tenus de présenter leurs registres comptables, 
leurs fonds et leurs valeurs inactives aux agents de contrôle qualifiés. 
 
Article 9 : Instruction du 21 avril 2006 
Le régisseur titulaire et les mandataires suppléants sont tenus d’appliquer chacun en ce qui le 
concerne, les dispositions de l’instruction du 21 avril 2006. 
 
Article 10 : Cette décision se substitue à sa date d’effet aux décisions antérieures ayant le même 
objet. Elle prend effet à la date du 4 septembre 2023. 
 
Un exemplaire de la décision sera transmis au trésorier hospitalier de l’Indre et ampliation sera 
transmise aux intéressés. Cette décision sera enregistrée au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’Indre et insérée dans le registre des décisions du Centre Départemental Gériatrique de 
l’Indre. 
 
Article 11 : Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de LIMOGES dans un délai de 2 mois suivant sa notification. Ce recours peut être effectué 
via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr  
 
Fait à Châteauroux, le 16 Août 2023 
En 2 exemplaires originaux 
 

 

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2023-08-16-00004 - Nomination Régie Mixte site principal du Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre 8



Direction Départementale des Territoires

36-2023-08-23-00002

Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la DDT

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT 9



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT 10



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT 11



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT 12



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT 13



Direction Départementale des Territoires

36-2023-08-23-00003

Décision de subdélégation de signature du

délégué adjoint de l'agence à l'un ou plusieurs de

ses collaborateurs.

Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de

l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. 14



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de

l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. 15



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de

l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. 16



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de

l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. 17



Direction Départementale des Territoires - 36-2023-08-23-00003 - Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de

l'agence à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs. 18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités du Centre-Val de

Loire

36-2023-08-23-00005

arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de

l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre

des attributions et compétences de M. Thibault

LANXADE, Préfet de l'Indre

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-23-00005 - arrêté

portant subdélégation de signature de Mme Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre des attributions et compétences de M. Thibault LANXADE, Préfet de l'Indre

19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-23-00005 - arrêté

portant subdélégation de signature de Mme Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre des attributions et compétences de M. Thibault LANXADE, Préfet de l'Indre

20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-23-00005 - arrêté

portant subdélégation de signature de Mme Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre des attributions et compétences de M. Thibault LANXADE, Préfet de l'Indre

21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités du Centre-Val de Loire - 36-2023-08-23-00005 - arrêté

portant subdélégation de signature de Mme Anouk LAVAURE, Directrice Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités du Centre-Val de Loire dans le cadre des attributions et compétences de M. Thibault LANXADE, Préfet de l'Indre

22



Préfecture de l'Indre

36-2023-08-21-00034

Arrêté portant subdélégation de signature à

Mme Isabelle GODARD DEVAUJANY, directrice

régionale des finances publiques du Centre-Val

de Loire et du département du Loiret

Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-21-00034 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Isabelle GODARD DEVAUJANY,

directrice régionale des finances publiques du Centre-Val de Loire et du département du Loiret 23



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-21-00034 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Isabelle GODARD DEVAUJANY,

directrice régionale des finances publiques du Centre-Val de Loire et du département du Loiret 24



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-21-00034 - Arrêté portant subdélégation de signature à Mme Isabelle GODARD DEVAUJANY,

directrice régionale des finances publiques du Centre-Val de Loire et du département du Loiret 25



Préfecture de l'Indre

36-2023-08-23-00004

Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents du secrétariat général commun

départemental.odt

Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 26



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 27



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 28



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 29



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 30



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 31



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 32



Préfecture de l'Indre - 36-2023-08-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental.odt 33


